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Capitulo de Ingresos

I. INGRESOS POR CUOTAS
Il. SUBVENCIONES A LA EXPLOTACION

1. Subv Infraestructura Justicia Gratuita
I1l. OTROS INGRESOS GESTION

1. Corretajes y Comisiones

2. Patrocinios

3. Juntas de Gobierno

4. Carné Europeo

5. Ingresos Revistay Web

6. Reembolso Condecoraciones
IV. VALORACION PRESTAMOS "PROFIT"
V. INGRESOS FINANCIEROS
VI. APLICACION PROVISIONES

TOTAL

RESULTADO OPERATIVO

Wl”  CONSEJO GENERAL

PRESUPUESTO ACUMULADO % DESVIACION
2017 . DICIEMBRE
10.534.852 € 10.446.329 € -0,8%
513.442 € 533.349 € 3,9%
513.442 € 533.349 € 3,9%
492.391 € 430.950 € -12,5%
80.371€ 55.260 € -31,2%
180.566 € 166.464 € -7,8%
0€ 59.180 €
8.700 € 8.335€ -4,2%
200.000 € 131.229€ -34,4%
22.754 € 10.482 € -53,9%
11.236 € 11.236 € 0,0%
20.000 € 6.894 € -65,5%
541.452 €

361.845 €
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Capitulo de Gastos

PRESUPUESTO 2017 ACUMULADO % DESVIACION
DICIEMBRE :

I. GASTOS OPERACIONALES 4.266.657 € 4.662.473 € 9,3%

1. RELACIONES INSTITUCIONALES 225.000 € 232,551 € 3,4%

2. OFICINA DE REPRESENTACION INSTITUCIONAL 112.000 € 67.335€ -39,9%

3. ESTUDIOS, INFORMES Y RECURSOS JURIDICOS 393.844 € 410.084 € 4,1%

4. TECNOLOGIA Y SISTEMAS / SERVICIO DE SOPORTE AL USUARIO 1.703.312 € 1.922.431€ 12,9%

5. CORREO ELECTRONICO 767.745 € 891.902 € 16,2%

6.ENCUENTROS Y JORNADAS 200.000 € 169.507 € -15,2%

7. PROYECCION SOCIAL 317.756 € 226.771€ -28,6%

8. REVISTA 547.000 € 560.440 € 2,5%

9. PLAN ESTRATEGICO 0€ 181.451 €

Il. PAQUETE BIENVENIDA A LA ABOGACIA Y CARNE EUROPEO 307.337 € 282.548 € -8,1%

1. PACK BIENVENIDA 299.112 € 275.595 € -7,9%

2. CARNE EUROPEO 8.225€ 6.952 € -15,5%

I1l. DELEGACION BRUSELAS 410.571€ 405.262 € -1,3%

IV. GASTOS GENERALES Y DE ADMINISTRACION 1.022.408 € 1.040.660 € 1,8%
SERVICIOS EXTERIORES 369.698 € 381.843 € 3,3%

SERVICIOS PROFESIONALES 194.789 € 201.887 € 3,6%
GASTOS SEDE 205.202 € 235.942 € 15,0%
GASTOS OFICINA 128.343 € 153.612 € 19,7%
COMUNICACIONES 106.708 € 63.101 € -40,9%
TRIBUTOS 17.668 € 4,276 € -75,8%

V. CUOTAS ORGANISMOS NACIONALES E INTERNACIONALES 446.051 € 443.821€ -0,5%
ORGANISMOS NACIONALES 35.483 € 35.342 € -0,4%
ORGANISMOS INTERNACIONALES 185.568 € 178.829 € -3,6%
CONFEDERACION ABOGADOS JOVENES 25.000 € 25.436 € 1,7%

FUNDACION ABOGACIA ESPANOLA 200.000 € 204.214 € 2,1%
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Capitulo de Gastos

VI. ORGANOS DE GOBIERNO: DESPLAMIENTO Y OPERATIVOS
PRESIDENCIA Y CARGOS DESIGNACION
PLENO
COMISION PERMANENTE
COMISIONES ORDINARIAS Y SUBCOMISIONES

VIl. ORGANOS DE GOBIERNO: DIETAS
PRESIDENCIA Y CARGOS DESIGNACION
PLENO
COMISION PERMANENTE
COMISIONES ORDINARIAS Y SUBCOMISIONES

VIIl. GASTOS DE PERSONAL

IX. VALORACION PRESTAMOS PROFIT

X. GASTOS FINANCIEROS

XI. AMORTIZACIONES

XIl. DOTACION A LAS PROVISIONES

TOTAL

PRESUPUESTO 2017

ACUMULADO
DICIEMBRE

Abogacia
Espanola

CONSEJO GENERAL

% DESVIACION

967.196 €
197.360 €
15.060 €
28.112 €
726.664 €
633.731€
154.265 €
158.016 €
38.969 €
282.481 €
2.560.037 €
11.236 €
1.840€
944.857 €

11.571.920 €

746.899 €

245.928 €
23.354€
16.878 €
460.739 €
558.413 €
139.349€
227.231€
25.750 €
166.082 €
2.506.029 €
11.236 €
300€
947.457 €

3.267 €

11.608.365 €

24,6%
55,1%
-40,0%
-36,6%

-9,7%
43,8%
-33,9%
-41,2%

-22,8%

-11,9%

-2,1%
0,0%
-83,7%
0,3%
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